Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области "Ирбитская
школа, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы"

р HJ г (ГБОУ СО «Ирбитская школа»)

Протокол № 4
заседания Комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СО «Ирбитская

школа»

г. Ирбит от 29 августа 2024г.

Присутствовали:
1. Устинова Татьяна Владимировна

зам.директора по УВР -  председатель Комиссии,
2. Мельникова Светлана Владимировна

учитель -  зам. председателя Комиссии,
3. Семенова Наталья Валентиновна

специалист по кадрам - секретарь Комиссии
4. Безносова Ольга Геннадьевна

учитель -  член Комиссии,
5. Чукреева Наталья Г еннадьевна

Специалист по охране труда -  член Комиссии.

Повестка дня:

1.0 наличии родственных связей среди сотрудников школы с руководителем ГБОУ
СО «Ирбитская школа», его заместителями и главным бухгалтером
(отв. специалист по кадрам)

При анализе наличия у работников школы родственных связей с
руководителем школы, его заместителями и главным бухгалтером, которые могут
повлечь за собой возможность возникновения коррупционно опасной ситуации в
образовательном учреждении -  не выявлено.

Информацию о работниках ГБОУ СО «Ирбитская школа, состоящих в близком
родстве с руководителем, его заместителями, главный бухгалтером ОУ направить в
МО и МП СО до 13.09. 2024г.( приложение 1)

2.0 внесении изменений и дополнение в Антикоррупционную политику
ГБОУ СО «Ирбитская школа»
(отв.Устинова Т.В.)

Члены Комиссии ознакомлены с внесенными изменениями и дополнениями в
Антикоррупционную политики образовательного учреждения. Замечаний и
возражений к внесенным дополнениям и изменениям -  нет. Проект передан на
утверждение директору школы.
(приложение 2)

3. О внесении изменений в Перечень должностей, выполнение обязанностей по кото
рым связано с коррупционными рисками (отв. Устинова Т.В.)

Члены Комиссии ознакомлены с проектом нового Перечня должностей, выполнение
обязанностей по которым связано с коррупционными рисками. Возражений к
внесенным дополнениям в перечень должностей -  нет. Проект передан на
утверждение директору школы (приложение 3)

4. О внесении изменений и дополнений в Перечня коррупционных рисков и путей их
предотвращения в ГБОУ СО «Ирбитская школа».

(отв. Устинова Т.В.)

Члены Комиссии ознакомлены с проектом новой Карты коррупционных рисков и
путей их предотвращения. Замечания и возражения у членов комиссии отсутствуют.
Проект передан на утверждение директору школы (приложение 4).

Председатель Комиссии

Зам.председателя Комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

Т.В.Устинова

С.В.Мельникова

Н.В.Семенова

О.Г.Безносова

Н.Г.Чукреева